
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

PORTARIA N.º 297/2024 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 
 
DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA PROMOÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 
 

 ANTONIO JOSÉ BIANCHIN - Prefeito Municipal de São José 
do Ouro – Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica,   
    

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA 
PROMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, em conformidade com as 
disposições do art. 16, Parágrafo único e art. 17 da Lei Municipal n.º 
2372/2017 e alterações posteriores, que estabeleceu o Plano de Carreira 
do Magistério Público do Município de São José do Ouro, como segue: 

 
Representação SERV/PROFESSORES 

Sec. Mun. de Educação, Cultura Desporto e 
Lazer. Noeli Gallina 

Conselho Municipal da Educação Grasiela Carniel Formento 
Diretores das Escolas da Rede Municipal Sonia Moreira Machado 
Professores da Rede Municipal Ensino – 
Educação Infantil e do Ensino Fundamental 

Laura Padovani e 
Jessica Cristina Pascoali 

  
Art. 2º A designação da Comissão de que trata esta 

Portaria será para um período de exercício de 02 (dois) anos, podendo 
ser prorrogada a critério do Prefeito Municipal, por igual prazo. 

 
Art. 3º Revogar a Portaria nº 290/2024, de 23.10.2024.   
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.   
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 25 DE OUTUBRO DE 2024  

 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 25 DE OUTUBRO DE 2024 
 
 
   Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração  


